Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район» архангельской области

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2013 года                 №29

О внесении изменений в целевую программу МО «Вельский муниципальный район» «Адресная социальная поддержка населения на 2011-2013»

В целях эффективного исполнения бюджетных назначений на 2013 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в целевую программу МО «Вельский муниципальный район» «Адресная социальная поддержка населения на 2011-2013» согласно приложения.

2. Контроль за реализацией программы возложить на начальника Управления культуры, спорта, туризма и по делам молодёжи МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области -  Л.А.Жилину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  МО «Вельский муниципальный район»                            А.В.Смелов

Приложение

К целевой программе МО «Вельский муниципальный район»

«Адресная социальная поддержка населения на 2011-2013г

Перечень мероприятий целевой программы МО «Вельский муниципальный район»

«Адресная социальная поддержка населения на 2011 – 2013  годы» на 2012 год.

	Предусмотрено программой

	Необходимо по программе

	1.
	Семьи и граждане, находящиеся в трудной

 жизненной ситуации
	1.
	Семьи и граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации

	1.1.
	Оказание адресной социальной помощи в экстренных ситуациях (по мере обращения на основании решения комиссии по оказанию адресной социальной помощи)

	200 000
	1.1
	Оказание адресной социальной помощи в экстренных ситуациях (по мере обращения на основании решения комиссии по оказанию адресной социальной помощи)
	30 000

	1.2.
	Оказание адресной социальной помощи на поездку на обследование в областную больницу по направлению МУЗ «Вельская ЦРБ» (по мере обращения на основании решения комиссии по оказанию адресной социальной помощи)

	200 000
	1.2
	Оказание адресной социальной помощи на поездку на обследование в областную больницу по направлению МУЗ «Вельская ЦРБ» (по мере обращения на основании решения комиссии по оказанию адресной социальной помощи)
	175 000

	Итого по направлению:

	400 000

	Итого по направлению:

	205 000

	2.
	Старшее поколение
	2.
	Старшее поколение

	2.1.
	Проведение Дня Победы

	100 000
	2.1
	Проведение Дня Победы
	100 000

	2.2.
	Проведение Дня пожилых людей

	60000
	2.2
	Проведение Дня пожилых людей
	60 000

	2.3.
	Проведение Дня памяти жертв политических репрессий
	5000
	2.3
	Проведение Дня памяти жертв политических репрессий
	5 000

	2.4.
	Расходы на проведение мероприятий при районном Совете ветеранов
	10 000
	2.4
	Расходы на проведение мероприятий при районном Совете ветеранов
	10 000

	2.5.
	Содействие в организации районных Пленумов ветеранской организации
	10 000
	2.5
	Содействие в организации районных Пленумов ветеранской организации
	10 000

	2.6.
	Оказание помощи Совету ветеранов в техническом оснащении для текущей деятельности (канцелярские товары, типографские, почтовые расходы и др.)

	10 000
	2.6
	Оказание помощи Совету ветеранов в техническом оснащении для текущей деятельности (канцелярские товары, типографские, почтовые расходы и др.)
	10 000

	2.7.
	Материальная помощь активистам ветеранского движения

	5000
	2.7
	Материальная помощь активистам ветеранского движения
	5 000

	Итого по направлению:

	200 000

	Итого по направлению:

	200 000

	3.
	Инвалиды и дети - инвалиды

	Инвалиды и дети - инвалиды

	3.1.
	Содействие в проведении мероприятий по планам общественных организаций инвалидов (организационные расходы, приобретение призов, подарков)

	35 000
	3.1
	Содействие в проведении мероприятий по планам общественных организаций инвалидов (организационные расходы, приобретение призов, подарков)
	35 000

	3.2.
	Оказание помощи в техническом оснащении для текущей деятельности (канцелярские товары, типографские, почтовые расходы и др.)

	10 000
	3.2
	Оказание помощи в техническом оснащении для текущей деятельности (канцелярские товары, типографские, почтовые расходы и др.)
	10 000

	Итого по направлению:

	45 000

	Итого по направлению:

	45 000

	ИТОГО по Программе:

	645  000

	ИТОГО по Программе:

	450 000